



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2022 года

№ 652-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "49 064 933 767,13" заменить цифрами "49 330 334 366,41";
- цифры "2 945 190 464,22" заменить цифрами "3 202 301 574,50";
- цифры "3 001 238 604,00" заменить цифрами "3 009 528 093,00";
- цифры "25 267 765 835,52" заменить цифрами "25 304 391 934,80";
- цифры "1 609 706 464,22" заменить цифрами "1 638 043 074,50";
- цифры "23 797 167 931,61" заменить цифрами "24 025 942 431,61";
- цифры "1 335 484 000,00" заменить цифрами "1 564 258 500,00";
- цифры "1 388 412 857,00" заменить цифрами "1 509 803 889,00";
- цифры "1 335 000,00" заменить цифрами "57 917 300,00";
- цифры "73 103 756 757,58" заменить цифрами "72 895 849 403,30";
- цифры "6 222 714 479,28" заменить цифрами "6 014 807 125,00";

2) в разделе VI:

- цифры "49 064 933 767,13" заменить цифрами "49 330 334 366,41";
- цифры "2 945 190 464,22" заменить цифрами "3 202 301 574,50";
- цифры "3 001 238 604,00" заменить цифрами "3 009 528 093,00";
- цифры "25 267 765 835,52" заменить цифрами "25 304 391 934,80";
- цифры "1 609 706 464,22" заменить цифрами "1 638 043 074,50";
- цифры "23 797 167 931,61" заменить цифрами "24 025 942 431,61";
- цифры "1 335 484 000,00" заменить цифрами "1 564 258 500,00";
- цифры "1 388 412 857,00" заменить цифрами "1 509 803 889,00";
- цифры "1 335 000,00" заменить цифрами "57 917 300,00";
- цифры "73 103 756 757,58" заменить цифрами "72 895 849 403,30";

- цифры "6 222 714 479,28" заменить цифрами "6 014 807 125,00";
- в абзаце сто тридцатом:
 - цифры "25 185,6" заменить цифрами "25 535,7";
 - цифры "73 103,8" заменить цифрами "72 895,8";
 - цифры "2,89" заменить цифрами "2,88";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

- цифры "15 160 087 616,03" заменить цифрами "15 299 947 214,74";
- цифры "817 858 541,89" заменить цифрами "949 428 651,60";
- цифры "588 043 480,00" заменить цифрами "596 332 969,00";
- цифры "5 861 060 954,71" заменить цифрами "5 846 270 852,83";
- цифры "154 967 015,97" заменить цифрами "131 887 424,09";
- цифры "9 299 026 661,32" заменить цифрами "9 453 676 361,91";
- цифры "662 891 525,92" заменить цифрами "817 541 226,51";
- цифры "625 624 520,00" заменить цифрами "690 433 252,00";
- цифры "52 270 158 334,72" заменить цифрами "52 255 507 334,44";
- цифры "4 678 558 512,28" заменить цифрами "4 663 907 512,00";

- в разделе II:

в абзаце двадцать пятом:

- цифры "1,69" заменить цифрами "1,74";
- цифры "45,36" заменить цифрами "45,20";

в абзаце двадцать шестом цифры "52 270,2" заменить цифрами "52 255,5";

- раздел V после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- реализация мероприятия, направленного на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей в форме субсидий СХТП на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, на повышение плодородия и качества почв, занятых картофелем и (или) овощными культурами открытого грунта, на поддержку производства картофеля и (или) овощей открытого грунта, на поддержку элитного семеноводства картофеля и (или) овощных культур, включая гибриды овощных культур, на производство овощей защищенного грунта, произведенных с применением технологии досвечивания (далее – субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей);";

- в разделе VI:

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;
 дополнить абзацами следующего содержания:

"36) размер посевных площадей, занятых овощами открытого грунта (единица измерения – тыс. га).

Значение целевого индикатора определяется по данным СХТП, получивших субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей в отчетном году, мониторинга Министерства;

37) размер посевных площадей, занятых картофелем (единица измерения – тыс. га).

Значение целевого индикатора определяется по данным СХТП, получивших субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей в отчетном году, мониторинга Министерства;

38) объем производства овощей открытого грунта (единица измерения – тыс. тонн).

Значение целевого индикатора определяется по данным СХТП, получивших субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей в отчетном году, мониторинга Министерства;

39) объем производства картофеля (единица измерения – тыс. тонн).

Значение целевого индикатора определяется по данным СХТП, получивших субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей в отчетном году, мониторинга Министерства;

40) объем высева элитного семенного картофеля и овощных культур (единица измерения – тыс. тонн).

Значение целевого индикатора определяется по данным СХТП, получивших субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей в отчетном году, мониторинга Министерства;

41) объем производства продукции овощеводства защищенного грунта собственного производства, выращенной с применением технологии досвечивания (единица измерения – тыс. тонн).

Значение целевого индикатора определяется по данным СХТП, получивших субсидии на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей в отчетном году, мониторинга Министерства.";

5) в приложении № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "8 176 126 240,51" заменить цифрами "8 275 021 345,65";

цифры "770 909 270,00" заменить цифрами "869 804 375,14";

цифры "2 271 430 494,52" заменить цифрами "2 353 337 280,12";

цифры "339 109 155,00" заменить цифрами "421 015 940,60";

цифры "5 904 695 745,99" заменить цифрами "5 921 684 065,53";

цифры "431 800 115,00" заменить цифрами "448 788 434,54";

- в разделе II:

в абзаце двадцать шестом:

цифры "2,82" заменить цифрами "2,73";

цифры "77,62" заменить цифрами "76,70";

в абзаце двадцать седьмом цифры "1,62" заменить цифрами "1,56";

б) в приложении № 5 "Подпрограмма 3 "Поддержка сельскохозяйственной деятельности малых форм хозяйствования и создание условий для их развития":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

цифры "3 894 879 640,79" заменить цифрами "3 875 791 640,79";

цифры "321 365 619,49" заменить цифрами "302 277 619,49";

цифры "1 700 250 698,13" заменить цифрами "1 698 151 018,26";

цифры "118 366 260,41" заменить цифрами "116 266 580,54";

цифры "2 194 628 942,66" заменить цифрами "2 177 640 622,53";

цифры "202 999 359,08" заменить цифрами "186 011 038,95";

цифры "2 986 107 545,85" заменить цифрами "2 973 382 211,85";

цифры "297 339 667,00" заменить цифрами "284 614 333,00";

- в разделе II:

в абзаце сороковом цифры "1,37" заменить цифрами "1,36";

в абзаце сорок первом:

цифры "2 986,1" заменить цифрами "2 973,4";

цифры "1,76" заменить цифрами "1,75";

- в разделе VII:

цифры "3 893 779 640,79" заменить цифрами "3 875 791 640,79";

цифры "321 365 619,49" заменить цифрами "302 277 619,49";

цифры "1 700 250 698,13" заменить цифрами "1 698 151 018,26";

цифры "118 366 260,41" заменить цифрами "116 266 580,54";

цифры "2 194 628 942,66" заменить цифрами "2 177 640 622,53";

цифры "202 999 359,08" заменить цифрами "186 011 038,95";

цифры "2 982 774 215,85" заменить цифрами "2 973 382 211,85";

цифры "297 339 667,00" заменить цифрами "284 614 333,00";

цифры "98 213 667,00" заменить цифрами "101 546 997,00";

7) в приложении № 7 "Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации государственной программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "7 230 602 964,60" заменить цифрами "7 208 510 149,75";

цифры "460 943 633,14" заменить цифрами "438 850 818,29";

цифры "6 953 610 364,60" заменить цифрами "6 931 517 549,75";

цифры "444 560 633,14" заменить цифрами "422 467 818,29";

абзац тридцать четвертый изложить в следующей редакции:

"Прогнозируемый объем финансирования из федерального бюджета – 59 978 500,00 рубля, в том числе по годам:";

после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"2022 год – 57 917 300,00 рубля;

2025 год – 2 061 200,00 рубля.";

цифры "7 647 367 800,00" заменить цифрами "7 547 095 380,00";

цифры "736 516 300,00" заменить цифрами "636 243 880,00";

- в разделе V:

абзацы девяносто четвертый – девяносто седьмой исключить;

после абзаца девяносто седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"6.1) сохранение посевных площадей сельскохозяйственных культур в отчетном году в хозяйствах всех категорий (единица измерения – процентов).

Прогнозные значения целевого индикатора составляют:

2022 год – 100 процентов;

2023 год – 100 процентов;

2024 год – 100 процентов;

2025 год – 100 процентов;"

цифры "1 153 859 091,62" заменить цифрами "1 153 053 163,44";

цифры "130 045 553,07" заменить цифрами "129 239 624,89";

8) в приложении № 9 "Подпрограмма 7 "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиоративного комплекса":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII:

цифры "1 072 497 856,12" заменить цифрами "1 039 332 965,69";

цифры "133 313 650,53" заменить цифрами "100 148 760,10";

цифры "838 720 956,12" заменить цифрами "807 770 165,69";

цифры "111 903 650,53" заменить цифрами "80 952 860,10";

цифры "120 632 517,00" заменить цифрами "119 297 517,00";

абзац сорок первый исключить;

цифры "2 449 783 162,06" заменить цифрами "2 391 524 562,06";

цифры "334 000 000,00" заменить цифрами "275 741 400,00";

- в абзаце сорок втором раздела II цифры "2 471,8" заменить цифрами "2 391,5";

9) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 13 "Подпрограмма 11 "Развитие экспортного потенциала агропромышленного комплекса Омской области, оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания":

- цифры "2 079 792 879,19" заменить цифрами "2 157 689 716,19";

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

"2022 год – 77 896 837,00 рубля;"

- цифры "511 594 047,85" заменить цифрами "513 151 984,85";

- абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

"2022 год – 1 557 937,00 рубля;"

- цифры "1 568 198 831,34" заменить цифрами "1 644 537 731,34";

- абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

"2022 год – 76 338 900,00 рубля;"

10) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, разделе VII приложения № 15 "Подпрограмма 13 "Предотвращение возникновения, распространения и ликвидация очагов особо опасных болезней животных, обеспечение защиты населения и территории Омской области от негативных влияний и угроз биологического характера":

- цифры "1 956 795 323,21" заменить цифрами "1 979 890 086,92";

- цифры "440 799 749,17" заменить цифрами "463 894 512,88";

11) приложение № 17 "Сведения о налоговых расходах Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

- после строки 1.1.18 дополнить строкой 1.1.19 следующего содержания:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 1.1.19: Мероприятие 19. Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

- строку 2 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 2: Задача 2. Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

- строку 2.2 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 2.2: Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

- строку 2.2.3 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 2.2.3: Мероприятие 2. Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

- строку "Итого по подпрограмме 1 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 1: Итого по подпрограмме 1 государственной программы. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

2) в разделе "Цель подпрограммы 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере животноводства и повышение конкурентоспособности животноводческой продукции на внутреннем и внешних рынках".

- строку 1 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 1: Задача 1. Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

- строку 1.2 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 1.2: Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

- строку 1.2.4 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Row 1.2.4: Мероприятие 2. Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

- строки 1.4 - 1.4.3 изложить в следующей редакции:

Table with 12 columns: Index, Period, Ministry, Budget, etc. Rows 1.4, 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3: Мероприятия 4, 1.4.1, 1.4.2, 1.4.3. Развитие селекционной работы в области животноводства. 2023. 8 289 489,00. 2023. 8 289 489,00. 0,304. 0,504.

6.2.2.	Мероприятие 2. Создание локальной производственной цепочки для оказания государственных услуг сельскохозяйственным субъектам области.	2021	2025	Государственный субъект	Всего, по ит. расходам за счет:	6 986 028,69	-	-	-	-	-	-	-	1 478 627,74	2 088 344,40	2 043 669,86	571 338,29	1 550 000,00	100,0	100,0	4,0	100,0			
					- источник № 1	6 986 028,69	-	-	-	-	-	-	-	1 478 627,74	2 088 344,40	2 043 669,86	571 338,29	1 550 000,00	-	-	-	-			
6.2.3.	Мероприятие 3. Обеспечение специальной технической и педагогической помощью государственных учреждений, осуществляющих государственные услуги сельскохозяйственным субъектам области.	2021	2025	Государственный субъект	Всего, по ит. расходам за счет:	7 142 743,36	-	-	-	-	-	-	-	2 283 196,29	2 416 862,46	2 461 840,00	-	1 480 000,00	100,0	100,0	31,0	-	100,0		
					- источник № 1	7 142 743,36	-	-	-	-	-	-	-	2 283 196,29	2 416 862,46	2 461 840,00	-	1 480 000,00	-	-	-	-	-		
7	Задача 7 подпрограммы 5 государственной программы "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства за счет эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения, повышения плодородия почв средствами комплексной мелиорации и природных аналогий".	2019	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	3 460 094 766,07	-	-	-	-	-	-	-	264 571 762,53	240 020 320,71	507 847 398,85	779 442 297,00	938 379 000,00	-	-	-	-	-	-	
					- источник № 1	3 183 102 166,07	-	-	-	-	-	-	-	242 222 662,53	223 643 320,17	562 028 398,85	779 074 397,00	938 379 000,00	-	-	-	-	-	-	
					- источник № 2	276 992 600,00	-	-	-	-	-	-	-	42 348 100,00	16 377 000,00	5 119 000,00	2 371 900,00	-	-	-	-	-	-	-	
7.1	Субпрограмма 1 государственной программы "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства за счет эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения, повышения плодородия почв средствами комплексной мелиорации и природных аналогий".	2019	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	3 460 094 766,07	-	-	-	-	-	-	-	264 571 762,53	240 020 320,71	507 847 398,85	779 442 297,00	938 379 000,00	-	-	-	-	-	-	
					- источник № 1	3 183 102 166,07	-	-	-	-	-	-	-	242 222 662,53	223 643 320,17	562 028 398,85	779 074 397,00	938 379 000,00	-	-	-	-	-	-	
					- источник № 2	276 992 600,00	-	-	-	-	-	-	-	42 348 100,00	16 377 000,00	5 119 000,00	2 371 900,00	-	-	-	-	-	-	-	-

- строки 7.1.2, 7.1.3 изложить в следующей редакции:

7.1.2.	Мероприятие 2. Субсидии на комплексное рекультивирование	2019	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	2 339 414 243,96	-	-	-	-	-	-	-	209 419 000,00	164 572 513,17	195 110 626,05	579 570 000,00	800 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 1	2 339 414 243,96	-	-	-	-	-	-	-	209 419 000,00	164 572 513,17	195 110 626,05	579 570 000,00	800 000 000,00	-	-	-	-	-	-	-
7.1.3.	Мероприятие 3. Субсидии СМТП на комплексное рекультивирование земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса государственной программы "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства за счет эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения, повышения плодородия почв средствами комплексной мелиорации и природных аналогий".	2020	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	1 601 048 927,00	-	-	-	-	-	-	-	10 772 600,00	23 166 937,00	26 448 500,00	61 211 240,00	8 250 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 1	1 512 273 327,00	-	-	-	-	-	-	-	23 166 937,00	26 448 500,00	61 211 240,00	8 250 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 2	87 775 600,00	-	-	-	-	-	-	-	2 000 000,00	23 166 937,00	26 448 500,00	61 211 240,00	8 250 000,00	-	-	-	-	-	-	-

- строку "Итого по подпрограмме 5 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 5 государственной программы	2014	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	7 206 510 142,25	359 006 461,26	-	328 843 449,10	301 691 237,14	1 566 246,79	346 524 202,68	455 175 772,47	564 348 320,05	801 176 603,32	484 477 796,50	762 213 194,22	952 581 460,15	1 121 235 499,53	-	-	-	-	-	-	
					- источник № 1	6 931 517 544,25	359 006 461,26	-	328 843 449,10	301 691 237,14	1 566 246,79	455 175 772,47	564 348 320,05	810 443 602,32	443 131 629,50	423 467 816,29	737 694 194,22	950 209 560,15	1 121 235 499,53	-	-	-	-	-	-
					- источник № 2	275 992 600,00	-	-	-	-	-	-	130 000 000,00	80 732 961,00	42 348 100,00	16 383 000,00	5 119 000,00	2 371 900,00	-	-	-	-	-	-	-

5) в разделе "Цель 1 подпрограммы 7 "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства за счет эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения, повышения плодородия почв средствами комплексной мелиорации и природных аналогий".

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

1	Цель 1 государственной программы "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства за счет эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения, повышения плодородия почв средствами комплексной мелиорации и природных аналогий".	2014	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	268 112 221,21	13 955 000,00	-	36 191 000,00	15 760 000,00	24 423 816,66	66 994 202,00	51 303 913,49	13 863 954,00	9 447 164,06	23 735 673,00	6 004 495,00	4 107 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 1	130 760 694,56	10 076 000,00	-	32 000 000,00	11 150 000,00	14 231 986,66	27 096 202,00	8 770 420,84	1 940 954,00	2 211 964,06	18 515 673,00	660 495,00	4 107 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 2	137 351 526,65	3 879 000,00	-	4 191 000,00	4 610 000,00	10 191 830,00	39 898 000,00	42 533 492,65	11 923 000,00	7 235 200,00	5 240 000,00	5 240 000,00	3 344 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 4	5 800 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1.1	Создание, модернизация и реконструкция объектов инфраструктуры для оказания государственных услуг сельскохозяйственным субъектам области.	2014	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	268 112 221,21	13 955 000,00	-	36 191 000,00	15 760 000,00	24 423 816,66	66 994 202,00	51 303 913,49	13 863 954,00	9 447 164,06	23 735 673,00	6 004 495,00	4 107 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 1	130 760 694,56	10 076 000,00	-	32 000 000,00	11 150 000,00	14 231 986,66	27 096 202,00	8 770 420,84	1 940 954,00	2 211 964,06	18 515 673,00	660 495,00	4 107 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 2	137 351 526,65	3 879 000,00	-	4 191 000,00	4 610 000,00	10 191 830,00	39 898 000,00	42 533 492,65	11 923 000,00	7 235 200,00	5 240 000,00	5 240 000,00	3 344 000,00	-	-	-	-	-	-	-
					- источник № 4	5 800 000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

- строки 1.1.2 – 2.1 изложить в следующей редакции:

1.1.2.	Мероприятие 2. Субсидии СМТП на комплексное рекультивирование земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса государственной программы "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения, повышения плодородия почв средствами комплексной мелиорации и природных аналогий".	2022	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	43 214 322,06	-	-	-	-	-	-	-	9 447 164,06	23 735 673,00	6 004 495,00	4 107 000,00	-	-	-	-	-	-	-	
					- источник № 1	25 495 132,06	-	-	-	-	-	-	-	2 211 964,06	18 515 673,00	660 495,00	4 107 000,00	-	-	-	-	-	-	-	
					- источник № 2	17 819 200,00	-	-	-	-	-	-	-	7 235 200,00	5 240 000,00	5 240 000,00	3 344 000,00	-	-	-	-	-	-	-	
2	Цель 2 государственной программы "Эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелкотоварного комплекса" государственной программы "Повышение продуктивности и устойчивости сельскохозяйственного производства за счет эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения, повышения плодородия почв средствами комплексной мелиорации и природных аналогий".	2014	2025	Министерство	Всего, по ит. расходам за счет:	146 674 247,16	14 679 000,00	-	17 163 000,00	12 652 000,00	2 311 680,34	3 600 000,00	22 536 110,51	11 607 696,99	4 576 046,66	13 433 980,72	16 573 059,00	12 459 322,00	2 695 000,00	-	-	-	-	-	-
					- источник № 1	49 234 969,81	7 000 000,00	-	8 850 000,00	4 350 000,00	1 258 010,34	1 458 000,00	5 612 202,16	6 348 896,99	600 046,66	1 478 330,72	7 083 399,90	2 512 322,00	2 695 000,00	-	-	-	-	-	-
					- источник № 2	91 440 277,35	7 679 000,00	-	8 313 000,00	8 302 000,00	843 670,00	2 142 000,00	16 823 907,35	11 633 800,00	3 976 000,00	11 960 700,00	9 200 000,00	9 924 000,00	-	-	-	-	-	-	-

7) в разделе "Цель подпрограммы 11 "Развитие экспортного потенциала АПК, оптово-распределительных центров и инфраструктуры системы социального питания" государственной программы "Обеспечение хранения и сбыта сельскохозяйственной продукции, повышение ее товарности, экспорта продукции АПК".

- строки 3, 3.1 изложить в следующей редакции:

Table with columns for year (2019, 2024), budget type (total, current, capital), and various financial indicators. It details the implementation of sub-program 11 for 2019 and 2024.

- строку 3.1.3 изложить в следующей редакции:

Summary row 3.1.3 showing total budget figures for 2019 and 2024, including current and capital budget components.

- строку "Итого по подпрограмме 11 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Summary row for sub-program 11, providing aggregate budget data for 2019 and 2024.

8) в разделе "Цель подпрограммы 13 "Предотвращение возникновения, распространения и ликвидация очагов особо опасных заболеваний животных, обеспечение защиты населения и территории Омской области от негативных влияний и угроз биологического характера" государственной программы - "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Омской области".

- строки 1 - 1.1.5 изложить в следующей редакции:

Large table detailing sub-program 13 from 2021 to 2025. It covers various measures (1.1.1 to 1.1.5) for preventing and eliminating disease foci in animals. The table includes columns for years, budget types, and specific financial metrics, along with descriptive text for each measure.

- строки 1.2, 1.2.1 изложить в следующей редакции:

Summary rows 1.2 and 1.2.1 showing total budget figures for 2021 and 2025 for sub-program 13.

Приложение № 2
к постановлению Правительства Омской области
от 23 ноября 2022 года № 652-п

"Приложение № 17
к государственной программе Омской области
"Развитие сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Омской области"

СВЕДЕНИЯ
о налоговых расходах Омской области

№ п/п	Наименование налога, в отношении которого предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам (далее – налоговые преференции) (возникает налоговый расход Омской области)	Содержание налоговой преференции	Номера статей (частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и реквизиты нормативного правового акта Омской области, устанавливающего налоговую преференцию	Наименование куратора налогового расхода Омской области	Наименование структурного элемента государственной программы Омской области (при необходимости)	Показатель достижения целей предоставления налоговой преференции наименование единица измерения	плановое значение						
							2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	Налог на имущество организаций	Пониженная ставка по налогу в отношении имущества производителя	Пункт 2.1 статьи 2 Закона Омской области "О налоге на имущество	Министерство сельского хозяйства	-	Темп роста выручки по отрасли "Сельское хозяйство"	101,0	100,5	101,0	101,5	101,5	101,5	101,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		назначения организаций, осуществляющих разведение свиней ¹	организаций ¹	и льготы Омской области		хозяйство" от продажи товаров, продукции, работ, услуг (к предыдущему году)								
		Освобождение от уплаты налога в отношении имущества, созданного (приобретенного за плату) не ранее 1 января 2018 года, освобождение от уплаты налога в размере 45 % в отношении имущества, введенного в эксплуатацию до 1 января 2018 года, для организаций, осуществляющих разведение свиней ²	Пункт 4 статьи 4 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций" ²											
2		Пониженная ставка (0,01%) по налогу в отношении имущества производственного назначения организаций, созданных не ранее 1 января 2013 года и осуществляющих деятельность по одному или нескольким видам экономической деятельности, предусмотренным классами 01 и 02 раздела А "Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство", разделом С "Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-	Подпункт 8 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций" ¹	Министерство экономики Омской области	-	Темп роста выручки от продажи товаров, продукции, работ, услуг организаций, осуществляющих виды деятельности, предусмотренные классом 01 раздела А "Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбо-водство"	Процентов	101,0	100,5	101,0	101,5	101,5	101,5	101,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		2014 (КДЕС Ред. 2) ¹ Освобождение от уплаты налога на имущество организаций, созданных не ранее 1 января 2013 года и осуществляющих деятельность по одному или нескольким видам экономической деятельности, предусмотренным классами 01 и 02 раздела А "Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство", разделом С "Обрабатывающие производства" Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) ²	Подпункт 5 пункта 1 статьи 4 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций" ²			(к предыдущему году)								
3		Освобождение от уплаты налога на имущество организаций, осуществляющих производство пива и напитков, изготавливаемых на основе пива	Пункты 1.6, 1.7, 1.9 статьи 3 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций"	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	-	Темп роста объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг по организациям, осуществляющим производство пива и напитков, изготавливаемых на основе пива	Процентов	101,0	101,3	101,5	x	x	x	x

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
						(к предыдущему году)								
						Темп роста производства напитков, изготавливаемых на основе пива (напитки пивные) (к предыдущему году)	Процентов	x	x	x	101,0	x	x	x
4		Пониженная ставка (0,01%) по налогу в отношении имущества производственного назначения организаций, осуществляющих разведение крупного рогатого скота ¹	Подпункт 14 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций" ¹	Министерство сельского хозяйства и продовольствия Омской области	-	Количество вновь созданных и (или) модернизированных (реконструированных)	Единиц	x	x	x	200	300	500	500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
		Освобождение от уплаты налога на имущество организаций, осуществляющих разведение крупного рогатого скота ²	Подпункт 9 пункта 1 статьи 4 Закона Омской области "О налоге на имущество организаций" ²			скотомест для крупного рогатого скота								

¹ по 31 декабря 2022 года;

² с 1 января 2023 года.

" _____
